

Stadt Visselhövede

Amtliche Bekanntmachung

Veröffentlichung im Internet

erl., ab am

Sachbearbeitung: Bauamt, Zimmer 22, Frau Arps, Tel.-Nr. 04262/301135

Einziehung des Weges Nr. 24 in der Gemarkung Visselhövede

Die in der Gemarkung Visselhövede, Landkreis Rotenburg (Wümme), nördlich des Gewerbegebietes Celler Straße - Ost gelegene Straße, unter Nr. 24 im Straßenbestandsverzeichnis Visselhövede enthalten, wird mit Wirkung vom 01.02.2022 gem. § 8 NStrG (Nieders. Straßengesetz) als öffentliche Straße eingezogen. Der nicht mehr auf seinem Flurstück liegende Weg (Nr. 24, rot gekennzeichnet in den folgenden Plänen) wurde in die landwirtschaftliche Nutzung übernommen und ein neuer Weg (Nr. 81, dunkelgrün gekennzeichnet in den folgenden Plänen) wurde angelegt. Somit hat der Weg Nr. 24 für die Öffentlichkeit keine Verkehrsbedeutung mehr und wird eingezogen. Die Lage des Weges geht aus nachfolgenden Plänen hervor.

Übersichtplan:



Detailplan:



Diese Einziehung wird gem. § 8 (3) Nieders. Straßengesetz bekannt gemacht.

Rechtsmittelbelehrung

Gegen diese Einziehung kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Klage beim Verwaltungsgericht in Stade, Am Sande 4 a. 21682 Stade, schriftlich oder zur Niederschrift des Urkundsbeamtenn der Geschäftsstelle erhoben werden.

Visselhövede, 04.12.2023

Der Bürgermeister